



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากโค้งบ้านนางศรีนวล สุดาพิทย์  
ถึงบ้านนางทองคุณ แฉ่งสูงเนิน หมู่ ๒ บ้านวังวน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนหินคลุก จากโค้งบ้านนางศรีนวล สุดาพิทย์ ถึงบ้านนางทองคุณ แฉ่งสูงเนิน หมู่ ๒ บ้านวังวน ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๒๒๒,๐๐๐ บาท ( สองแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน ) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๕๐ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๒๒๔,๐๐๐ บาท ( สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน ) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายสุชาติ ยาวิเศษณ์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก จากโค้งบ้านนางศรีนวล สุดาทิพย์ ถึงบ้านนางทองคุณ แอ่งสูงเนิน หมู่ ๒ บ้านวังวน ตำบลโคราษ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราษ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป - ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๑๘๒.๐๐ ม. มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๙๑๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ ม. จำนวน ๓ จุด จุดที่ ๑ และจุดที่ ๒ จุดละ ๑๐ ท่อน จุดที่ ๓ จุดละ ๖ ท่อน รวมจำนวน ๒๖ ท่อน พร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๑๘๒.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๐ ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๗๓.๐๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลา ดำเนินการ ๖๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๒๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้างงานดิน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์ยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายศักดิ์ยา เวียงจะบก  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกจากโค้งบ้านนางสีนวน สุดาทิพย์ ถึงบ้านนางทองคุณ แฉ่งสูงเนิน ม.2 บ้านวังวน  
ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 182.00 ม. มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 910.00 ลบม. พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.40 ม.  
จำนวน 3 จุด จุดที่ 1 และจุดที่ 2 จุดละ 10 ท่อน จุดที่ 3 จุดละ 6 ท่อน รวมจำนวน 26 ท่อน พร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 ม.  
ยาว 182.00 ม. หนา 0.10 ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 73.00 ลบม.

ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังวน หมู่ที่ 2 ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา


ประมาณการ วันที่ 18 มีนาคม 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	164,668.77	1.3642	224,641.13	Factor F
2	ค่างานต้นทุนอาคาร		1.3091		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	งานอื่นๆ				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			224,641.13	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			224,000.00	
	(สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

รวมพื้นที่ถนน 637 ตรม. รางคสล./ม. ม.

เฉลี่ย/ม. 352 บาท เฉลี่ย/ม. บ.

เรียน เพื่อโปรดพิจารณา  
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ  
(นายสักตยา เวียงจะบก)  
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นางภิญญา ศิลปะ ปลัด อบต.โคราข ประธานกรรมการฯ  
2.นายจะเด็ด ไชยเสน ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ  
3.นายสักตยา เวียงจะบก นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขาฯ

  
  
.....  
.....

เห็นชอบ  
(ลงชื่อ)..........

(นางภิญญา ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราข

อนุมัติ  
(ลงชื่อ)..........

(นายสุชาติ ยาวิษฐ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราข



โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกจากโค้งบ้านนางสีนวน สุดาทิพย์ ถึงบ้านนางทองคุณ แฉ่งสูงเนิน ม.2 บ้านวังวน ปร.4  
 ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 182.00 ม. มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 910.00 ลบม. พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.40 ม.จำนวน 3 จุด จุดที่ 1และจุดที่ 2 จุดละ 10 ท่อน  
 จุดที่3 จุดละ 6 ท่อน รวมจำนวน 26 ท่อน พร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 182.00 ม. ทหนา 0.10 ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 73.00 ลบม.  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังวน หมู่ที่ 2 ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ	วันที่ 18 มีนาคม 2567	กว้าง	ม.	ยาว	ม.	หนา	ม.
ถนนหินคลุก		กว้าง	3.50	ม.	ยาว	182	ม.
						หนา	0.10
							ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท/ลิตร (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	<b>ก.งานทาง</b>								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า	637.00	ตร.ม.		-	3.67	2,337.79	2,337.79	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทาง		ตร.ม.		-		-	-	
	- งาน Benching		ลบ.ม		-		-	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานตัดหินแข็ง		ลบ.ม		-		-	-	
3	งานดินถม								
	- งานทรายรองพื้น (ขนส่ง 20 กม.)		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	910.00	ลบ.ม	114.83	104,495.30		-	104,495.30	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	ท่อ คสล.Ø 0.30 ม.		ท่อน				-	-	
	ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.(ขนส่ง 40 กม.) รวม ขุด,วาง,ยารอยต่อ	26.00	ท่อน	513.11	13,340.86	140.00	3,640.00	16,980.86	
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานขุดหรือผิวถนน คสล.เดิม		ตร.ม.				-	-	
	<b>รวม</b>							<b>123,813.95</b>	

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกจากโค้งบ้านนางสีนวน สุดาทิพย์ ถึงบ้านนางทองคุณ แฉ่งสูงเนิน ม.2 บ้านวังวน ปร.4  
 ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 182.00 ม. มีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 910.00 ลบม. พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.40 ม.จำนวน 3 จุด จุดที่ 1และจุดที่ 2 จุดละ 10 ท่อน  
 จุดที่3 จุดละ 6 ท่อน รวมจำนวน 26 ท่อน พร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 182.00 ม. หนา 0.10 ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 73.00 ลบม.  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังวน หมู่ที่ 2 ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา  
 ประมาณการ วันที่ 18 มีนาคม 2567 กว้าง ม. ยาว ม. หนา ม.  
 ถนนหินคลุก กว้าง 3.50 ม. ยาว 182 ม. หนา 0.10 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท/ลิตร (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ยอดยกมา							123,813.95	
	- งาน Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.						
	- งานเสาเข็มไม้ dia"3.5"x6 m		ท่อน						
	- งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.	-	ลบ.ม						
	- งาน (หินคลุก) หนา 0.10 ม.(คิด 59 กม.)	73.00	ลบ.ม	527.00	38,471.00	32.66	2,383.82	40,854.82	
	- งาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก		ลบ.ม		-		-	-	
	-ค่าแรงปูถนน คสล.		ตร.ม.		-		-	-	
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.#		ตร.ม.		-		-	-	
	-DB 12 mm.		กก.		-		-	-	
	-RB 19 mm.		กก.		-		-	-	
	-ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง		ม.		-		-	-	
	-ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต		ตัน		-		-	-	
	-ค่าแรงหยอดรอยต่อคอนกรีต		ม.		-		-	-	
	โฟม หนา 15 มม.		แผ่น		-		-	-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างถนน คสล. (บาท)							164,668.77	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2567

ประมาณราคา..........นายช่างโยธา  
 (นายศักดิ์ยา เวียงจะบก)